Voici la pièce célèbre :

Signoro Anselmo Trudolo, grand Vicairo, et omnibus gentibus qui signaverunt supplicium Sancto Siego pro decretum passandum Lavallum ad bobum.

Salvo :

Multum jonglavimus super questionem universitatis Lavalli. Questio est simpla : Ultramontanes Montreali qui volebunt esse plus catholici quam Papus, faciunt guerrum Archevequo et omnibus evequis provincia Québecci. Ultramones Canadae sunt sicut bodeuxi qui, quoniam sonnant echas pensant savor toutautantum quam curéus. Consideramus istam gentem dangerosam sicut impiii quia se servunt semper de religione ut atteinant suas finos politicas. Dicant enim : In Lavalo sunt professoros qui enseignant mauvaises doctrines liberalismi catholici. Lavallus est grandus nieus rougeorum et in viginti annos non erit in provinciâ caudâ conservatoris. Etudiantes Lavalli tectant in cursi principes liberalismi. Anto erit longum tempus, extitaverunt ut arietes, toquabunt institutiones nostras et faciunt degradingolare omnes bonos catholicos de altitudinibus potestatis. Roma non alarmata est. Lavallus est semper fidelis chartæ suæ. Non volumus otare universitæ istæ privilegium ouvrandi succursalem in Montreale. Ad contrarium, volumus ut erit bene auditum Lavallus potest facere omne quod licitum est. Tanneti sumus per omnibus supplicibus vestris. Credimus ultramontanos occupati sunt chercharo meridiem a quortorzibus boris. Non decet prendere cardinales pro castores. Terminus dicentes : Arrivat quid plantat, impossibile est enfifrewapendi Lavallum ista maniere. Regrattamus multum videre publicationem Doctori Paquini, Hochelegæ. La Cité du Bien et la Cité du Mal. Insultat gravemente autoritates religiosas et ideo dedimus instructiones mettendi ouvragium in Index expurgatorius. Recordare, non volumus in futuro, delgationes et ambassadores canadienses in civitate sompiteræ a proposi questionii Lavalli.

Signatus,
 SECRETARIUS.

Traduction.

Voici maintenant la traduction de cette pièce importante qui met fin au long débat sur la question des universités.

Au Seigneur Anselmo Trudel, Grand Vicairo, et à toutes les gens qui ont signé la supplique au

Saint Siège pour un décret passant Laval au bou.

Salut :

Nous avons beaucoup jonglé sur la question de l'Université Laval. La question est simple. Les Ultramontains de Montréal croient qu'ils sont plus catholiques que le Pape ; ils font la guerre à l'Archevêque et à tous les évêques de la province de Québec.

Les Ultramontains canadiens sont comme des bodeaux qui, parce qu'ils sonnent les cloches pensent savoir autant que le curé.